
 
 
 
 
 
  
 

 
 

1 
 

OGGETTO: PROCEDURE NEGOZIATE, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, PER LA 
FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ORTOPEDIA, TRAUMATOLOGIA E OSTEOSINTESI, PER UN PERIODO DI 
DODICI MESI - ATTI 1.06.03/2022-413 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato 

 
 
PREMESSO che, con nota prot. 38484-I/2023, la SC Farmacia, in attesa dell’aggiudicazione della procedura 
concorsuale gestita dall’ASST Fatebenefratelli Sacco (alla quale la Fondazione IRCCS ha dato mandato con 
delega amministrativa prot. 52464-U/2022 rif. 1.6.03/2022- 379) e di prossime adesioni a convenzioni 
dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.a. (ARIA) o di Consip, ha richiesto, per garantire la 
continuità chirurgica ed assistenziale della SC Ortopedia e Traumatologia, contratti ponte con le seguenti 
ditte attualmente fornitrici dei dispositivi medici – protesi e osteosintesi di interesse della Struttura stessa: 
Adler Ortho S.p.A. , Arthrex Italia S.r.l., Bimar S.p.A. , Biomedica Italia S.r.l , Citieffe S.r.l. , Intrauma S.p.a, 
Johnson & Johnson Medical S.p.A., Limacorporate S.p.A. , Link Italia S.p.A. , Mikai S.p.A. , Next Medical S.r.l. 
, Orthofix S.r.l. , Stryker Italia S.r.l. S.U. , Thi Total Healthcare Innovation S.r.l. e Zimmer Biomet Italia S.r.l.; 

 
RITENUTO pertanto applicabile l'art. 76, comma 2 lett. c) del d.lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di 
ricorrere a procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara quando sussistono ragioni 
di urgenza nella misura strettamente necessaria a coprire i fabbisogni sino alla formalizzazione di un nuovo 
contratto di fornitura discendente da una procedura concorsuale o da adesione a convenzione; 
 
PRESO ATTO che: 

− attraverso la piattaforma telematica negoziale Sintel, è stata richiesta alle società Adler Ortho S.p.A. , 
Arthrex Italia S.r.l., Bimar S.p.A. , Biomedica Italia S.r.l , Citieffe S.r.l. , Intrauma S.p.a., Johnson & 
Johnson Medical S.p.A., Limacorporate S.p.A. , Link Italia S.p.A. , Mikai S.p.A. , Next Medical S.r.l. , 
Orthofix S.r.l. , Stryker Italia S.r.l. S.U. , Thi Total Healthcare Innovation S.r.l. , Zimmer Biomet Italia S.r.l.  
rispettivamente rif. ID Sintel 174879695, 174880557, 174881384, 174881983, 174882569, 174883041, 
174883427, 174884218, 174885318, 174889127, 174889420, 174889576, 174889888, 174890084, 
174890519 la presentazione delle offerte relativamente al materiale in questione; 

− per i prodotti delle società Limacorporate S.p.a, Link Italia S.p.a., Adler Ortho S.p.a. e parte dei prodotti 
della Società THI Total Healthcare Innovation S.r.l. sono state, nel mentre, attivate dall’Azienda 
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.a. (ARIA) relative convenzioni; 

 
CONSIDERATO che: 

− la società Bimar S.p.a. non ha presentato offerta; 

− le società Adler Ortho S.p.A. , Arthrex Italia S.r.l., Biomedica Italia S.r.l , Citieffe S.r.l. , Intrauma S.p.a., 
Johnson & Johnson Medical S.p.A., Limacorporate S.p.A. , Link Italia S.p.A. , Mikai S.p.A. , Next Medical 
S.r.l. , Orthofix S.r.l. , Stryker Italia S.r.l. S.U., Thi Total Healthcare Innovation S.r.l. , Zimmer Biomet 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2989 del 17/11/2023



 
 
 
 
 
  
 

 
 

2 
 

Italia S.r.l. hanno provveduto a sottomettere sulla piattaforma telematica negoziale Sintel le proposte 
economiche nei termini di seguito specificati: 

 
Fornitore Importo a 

base d’asta 
per 12 mesi 

CIG N protocollo 
Sintel: 

Offerta: N 
Riferimento 
Offerta 

Sconto 
listino 

Listino 

ARTHREX ITALIA SRL 7.402,50 € ZA43CA3954 1696858251882 7.402,50 139-2023 45% Listino prezzi 2023 Linea 
Arthrex Italia S.r.l. 

BIOMEDICA ITALIA 
SRL  

24.084,00 € Z393CA39E7 1696925082516 24.084,00 2023-0856 / / 

CITIEFFE s.r.l.  3.665,50 € Z913CA3A17 1696844396964 1.633,80 Offerta del 
06.10.2023 

30% Estratto listino prezzi 2023-
rev. 2 RONDO 

INTRAUMA S.p.a. 5.296,60 € ZB63CA3A42 1696933065285 5.032,00 642/23 Diverse Linea TRAUMA_Plates Linea 
TRAUMA_Nail_Elos Linea 
TRAUMA_Exfix Linea 
BIOLOGIC Linea 
FOOT,ANKLE&HAND_SURGERY 
Linea TELEGRAPH_EVO 

JOHNSON & 
JOHNSON MEDICAL 
S.p.A.  

112.078,04 € A0172D77A8 1697186267470 111.408,75 A304472 / / 

MIKAI S.P.A.  15.932,90 € Z3A3CA3C22 1696931470076 15.932,90 419/23RC 35% 419/23RC 

NEXT MEDICAL SRL  8.959,30 € ZCC3CA3C44 1696940420119 8.959,30 offerta del 
10.10.2023 

/  

ORTHOFIX S.R.L.  47.553,32 € A01730C366 1697006788232 37.403,04 2023000270 del 
9.10.2023 

13% Listino ORTHOFIX  

STRYKER ITALIA S.r.l. 
S.U.  

10.424,92 € Z513CA3C73 1696947839843 10.424,92 174889888 
2023-2313 

/ 174889888 2023-2313 

THI Total Healthcare 
Innovation srl  

40.365,32 € A017317C77 1696940987386 10.782,66 
importo 
riferito ai 

soli prodotti 
non presenti 

in Aria 
 

(Importo 
Sintel 
40.365,00) 

del 10.10.2023  20%  Listino Protesi Ortopedia 
(AE33-36-39) 

ZIMMER BIOMET 
ITALIA S.r.l. 

108.694,86 € A01731F314 1697118641733 108.694,86 / 20% Trauma- Foot Ankle 
1/08/2023- Extremities 
1/08/2023-Recon Protesi di 
anca e ginocchio 1/08/2023 

    341.758,73    

 
TENUTO CONTO che l’affidamento della fornitura in oggetto, per 12 mesi (periodo 16.11.2023 – 
15.11.2024), determina un costo complessivo presunto di € 341.758,73= oltre I.V.A.;  
 
CONSIDERATO che la Fondazione IRCCS si riserva la facoltà di interrompere anticipatamente il contratto, 
nel momento in cui venisse attivata la relativa convenzione della Società Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti S.p.a. o di CONSIP S.p.A.  per i prodotti in parola; 
 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

3 
 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalle sig.re M. Colombo, M. N. Baroni, A. Manna che ne hanno 
attestato la completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, Dott. Giorgio Riccardo Ruscica, 
responsabile unico del progetto, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
DECRETA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 
1. di assegnare, ai sensi dell’art. dell’art. 76, comma 2, lett. c., del d.lgs. 36/2023, alle società Arthrex Italia 

S.r.l., Biomedica Italia S.r.l , Citieffe S.r.l. , Intrauma S.p.a., Johnson & Johnson Medical S.p.A. ,  Mikai 
S.p.A. , Next Medical S.r.l. , Orthofix S.r.l. , Stryker Italia S.r.l. S.U., Thi Total Healthcare Innovation S.r.l. , 
Zimmer Biomet Italia S.r.l. la fornitura di dispositivi per ortopedia, traumatologia e osteosintesi, alle 
condizioni sopra riportate, per un periodo di 12 mesi, per un importo complessivo presunto annuo 
€341.758,73.= oltre I.V.A., suddiviso come meglio riportato in premessa e di stipulare i relativi contratti; 
 

2. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della SC Farmacia; 
 

3. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva la facoltà di interrompere anticipatamente il contratto, 

nel momento in cui venisse attivata la relativa convenzione della Società Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti S.p.a. o di CONSIP S.p.A.  per i prodotti in parola; 

 
4. di dare atto che il costo complessivo di € 355.926,08.= I.V.A.  compresa sarà imputato nel BPE degli anni 

2023 e 2024; 
 

5. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 
economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella 
scheda che segue:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

4 
 

 
BILANCIO N. CONTO E 

DESCRIZIONE 
N.  

IMPEGNO 
PRO-

GETTO 
IMPORTO  

2023 
IMPORTO  

2024 
TOTALI € 

SAN 400162 – 
Dispositivi medici: 

Cnd: K - 
Strumentario 
chirurugico 

2023003093 -- 342,74 1.713,69 2.056,43 

SAN 400163 
Dispositivi medici: 

Cnd: L - 
Strumentario 
chirurugico 

2023003094 -- 190,32 951,60 1.141,92 

SAN 400193 
Dispositivi medici: 
Cnd: H - Dispositivi 

di sutura 

20230030935 -- 28,34 141,68 170,02 

SAN 400176 – dispositivi 
medici impiantabili 
–materiali protesici 
– endoprotesi non 

attive - CND  P 

2023003096 -- 58.759,61 293.798,10 352.557,71 

TOTALE € 
   

  355.926,08 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi 

dell’art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n.23/2015); 
 

8. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 
 

Firmato digitalmente 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ezio Belleri) 

 


